
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Majetkoprávní vypořádání práv k nemovitým věcem dotčeným plánovanou realizací vodního díla Skalička'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 10. dubna 2017 č. 274 

 

k majetkoprávnímu vypořádání práv k nemovitým věcem dotčeným plánovanou 

realizací vodního díla Skalička - II. etapa 

Vláda 

I.  bere na vědomí návrh majetkoprávního vypořádání práv k nemovitým věcem dotčeným 

plánovanou realizací vodního díla Skalička - II. etapa, uvedený v části III a IV materiálu 
čj. 339/17; 

II.  schvaluje  

1.  variantu  výkupů  pozemků  v  rámci  majetkoprávního  vypořádání  nemovitých  věcí 

dotčených  realizací  vodního  díla  Skalička  -  II.  etapa,  která  nepředjímá  budoucí  způsob 
provozování vodního díla Skalička včetně hladiny předpokládaného stálého nadržení, 

2.  Zásady pro vypořádání práv k nemovitým věcem dotčeným plánovanou realizací vodního 

díla Skalička, uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení, 

3.  použití finančních prostředků z rozpočtové kapitoly Operace státních finančních aktiv  do 

úhrnné  výše  500  mil.  Kč  a prostředků  státního  rozpočtu  České  republiky  kapitoly 
Ministerstva  zemědělství,  do  úhrnné  výše  720  mil.  Kč na  realizaci  majetkoprávního 
vypořádání majetku dotčeného realizací vodního díla Skalička v období let 2017 až 2023; 

III.  souhlasí  s  bezúplatným  převodem  nemovitých  věcí  uvedených  v příloze  č.  2  tohoto 

usnesení,  které  jsou  ve  vlastnictví  státu  a budou  dotčeny  plánovanou  realizací  vodního 
díla Skalička, do práva hospodařit podniku Povodí Moravy, s.p.; 

IV.  ukládá  

1.  ministru  zemědělství  uvolňovat  postupně  v letech  2017  až  2020  ve  spolupráci                  

s 1. místopředsedou vlády pro ekonomiku a ministrem financí finanční prostředky podle 
bodu  II/3  tohoto  usnesení  do  úhrnné  výše  500  mil.  Kč  na  základě  žádosti  Ministerstva 
zemědělství do jeho rozpočtové kapitoly pro podnik Povodí Moravy, s.p., za předpokladu, 
že  finanční  prostředky  budou  zahrnuty  ve  střednědobém  výhledu  kapitoly  Operace 
státních finančních aktiv, 

2.  ministru zemědělství 

a)  zajistit  realizaci  majetkoprávního  vypořádání  majetku  dotčeného  plánovanou  realizací 

vodního díla Skalička podle zásad uvedených v bodě II/2 tohoto usnesení, 

b)  postupně  v  letech  2019  až  2023  uvolňovat  finanční  prostředky  podle  bodu  II/3  tohoto 

usnesení  do  úhrnné  výše  720  mil.  Kč  z  rozpočtu  kapitoly  Ministerstva  zemědělství, 
případně  uplatnit  požadavek  na  zvýšení  rozpočtu  kapitoly  Ministerstva  zemědělství  při 
sestavování návrhu státního rozpočtu České republiky na uvedená léta vůči Ministerstvu 
financí, 

 



[bookmark: 2]c)  uplatnit  požadavek  na  zajištění  souladu  územně  plánovacích  dokumentů  ve  vazbě  na 

změnu názvu uvedeného opatření (poldr Teplice na vodní dílo Skalička), 

3.  ministrům  zemědělství,  dopravy  a  1.  místopředsedovi  vlády  pro  ekonomiku  a ministru 

financí zabezpečit do 31. prosince 2017 bezúplatný převod nemovitých věcí podle bodu 
III  tohoto  usnesení,  které  budou  dotčeny  plánovanou  realizací  vodního  díla  Skalička, 
uvedených  v příloze  č.  2  tohoto  usnesení,  do  práva  hospodařit  podniku  Povodí         
Moravy, s.p., 

4.  ministrům  zemědělství  a  životního  prostředí  zpracovat  a  do  31.  prosince  2020  předložit 

vládě ve spolupráci s 1. místopředsedou vlády pro ekonomiku a ministrem financí zprávu 
o stavu přípravy a průběhu realizace protipovodňových opatření v povodí řeky Bečvy; 

V.  mění 

1.  usnesení  vlády  ze  dne  1.  července  2015  č.  524,  ke Zprávě  o  stavu  přípravy  a  průběhu 

realizace  protipovodňových  opatření  v  povodí  řeky  Bečvy,  tak,  že  se  zrušuje  
bod III/4 uvedeného usnesení,  

2.  usnesení  vlády  ze  dne  21.  prosince  2015  č.  1070,  k Zásadám  pro  vypořádání  práv 

k nemovitým  věcem  dotčeným  plánovanou  realizací  vodního  díla  Skalička  -  I. etapa 
majetkoprávního  vypořádání  (bez  služebnosti  rozlivu),  tak,  že  zrušuje  bod  III,  IV/2a, 
IV/2e, IV/4 a V uvedeného usnesení; 

VI.  zrušuje usnesení vlády ze dne 12. září 2016 č. 823, o aktualizaci Zásad pro vypořádání 

práv k nemovitým věcem dotčeným plánovanou realizací vodního díla Skalička - I. etapa 
majetkoprávního vypořádání (bez služebnosti rozlivu); 

VII. doporučuje  hejtmanům  Olomouckého  kraje  a  Zlínského  kraje  zajistit  soulad  územně 

plánovacích  dokumentů  pořizovaných  krajem  ve  vazbě  na  změnu  názvu  uvedeného 
opatření (poldr Teplice na vodní dílo Skalička). 

Provedou: 
1. místopředseda vlády pro ekonomiku 
a ministr financí, 
ministři zemědělství, 
životního prostředí, 
dopravy 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani Olomouckého kraje, 
Zlínského kraje 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 

2 

 




    

  

  
